АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОГУЛЯЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2024 г                                                                                         № 310
                                                                                                                 Экз. 2
Об одобрении прогноза социально-экономического развития

муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области
на 2025 год и на период до 2027 года

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, постановляет:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области на 2025 год и на период до 2027 года (приложение).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Красногуляевское городское поселение

                        В.В. Иревлин

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 Красногуляевское городское

поселение Сенгилеевского района

Ульяновской области от
30.10.2024 г.  № 310

	Основные показатели, представляемые для разработки прогноза социально-экономического развития  Российской Федерации

	на 2025 год и на период до 2027 года (для субъектов Российской Федерации)

	муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1. Население

	Численность населения (среднегодовая)

	Все население (среднегодовая)
	тыс.чел.
	2,704
	2,665
	2,642
	2,645
	2,645
	2,670
	2,670
	2,710
	2,710

	Городское население (среднегодовая)
	тыс.чел.
	2,704
	2,665
	2,642
	2,645
	2,645
	2,670
	2,670
	2,710
	2,710

	Сельское население (среднегодовая)
	тыс.чел.

	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	число лет

	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек
	1,1
	0,8
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	1,8
	1,8

	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1000 человек
	3,0
	2,7
	2,5
	2,5
	2,5
	2,0
	2,0
	1,8
	1,8

	Коэффициент естественного прироста населения
	на 1000 человек населения
	-4,98
	-5,03
	-5,03
	-5,03
	-5,03
	-4,50
	-4,50
	-4,50
	-4,50

	Число прибывших на территорию региона
	тыс. человек
	165
	165
	155
	155
	155
	150
	150
	145
	145

	Число выбывших с территории региона
	тыс. человек
	42
	42
	50
	50
	50
	55
	55
	53
	53

	Коэффициент миграционного прироста
	на 10 000 человек населения
	123
	123
	105
	105
	105
	105
	105
	105
	105

	2.3. Промышленное производство

	103,2
	103,6
	103,6
	103,8
	103,8
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	103,2
	103,6
	103,6
	103,8
	103,8
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	2.7. Строительство

	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м. в общей площади
	110,0
	110,0
	110,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Удельный вес жилых домов, построенных населением
	%
	8,0
	8,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3. Торговля и услуги населению

	Индекс потребительских цен за период с начала года
	к соответствующему периоду предыдущего года, %
	104,5
	104,5
	104,5
	105,27
	105,27
	105,27
	105,27
	105,27
	105,27

	Индекс-дефлятор оборота розничной торговли
	% к предыдущему году
	31,6
	27,5
	28,6
	28,9
	28,9
	29,3
	29,3
	29,3
	29,3

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	36,5
	36,5
	36,5
	36,5
	36,5
	36,5
	36,5
	36,5
	36,5

	Оборот общественного питания
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,00
	100,00
	100,00
	100,0
	100,0
	100,00
	100,0
	100,0
	100,00

	5. Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия

	47
	47
	47
	48
	48
	48
	48
	48
	48

	из них научные исследования и разработки
	единиц
	78
	78
	78
	78
	78
	83
	83
	85
	85

	оплата труда
	млн.руб.
	0,012
	0,012
	0,012
	0,012
	0,012
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

	9. Труд и занятость

	1,850
	1,850
	1,850
	1,850
	1,850
	1,850
	1,853
	1,850
	1,853

	Численность экономически активного населения
	тыс. чел.
	1,850
	1,850
	1,850
	1,855
	1,855
	1,885
	1,885
	1,895
	1,895

	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс. чел.
	16,7
	16,7
	16,7
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по региону
	% к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Распределение среднегодовой численности занятых в экономике по формам собственности:

	1,698
	1,698
	1,698
	1,698
	1,698
	1,698
	1,698
	1,700
	1,700

	на предприятиях и в организациях государственной и муниципальной форм собственности
	тыс. чел.

	собственность общественных и религиозных организаций (объединений)
	тыс. чел.

	иностранная, совместная российская и иностранная
	тыс. чел.

	частная
	тыс. чел.
	0,54
	0,54
	0,55
	0,55
	0,55
	0,55
	0,55
	0,56
	0,56

	Уровень безработицы
	%

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%

	Численность безработных (по методологии МОТ)
	тыс. чел.
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	Численность безработных, зарегистрированных в  государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	тыс. чел.
	0.255
	0.255
	0.207
	0.207
	0.207
	0.207
	0.207
	0.209
	0.209

	Численность незанятых граждан, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения, в расчете на одну заявленную вакансию (на конец года)
	чел.
	1,595
	1,595
	1,595
	1,595
	1,595
	1,598
	1,598
	1,598
	1,598

	10. Развитие социальной сферы

	115
	115
	115
	115
	115
	115
	115
	115
	115

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	чел.
	117
	112
	115
	112
	112
	115
	115
	120
	120

	Численность обучающихся общеобразовательных учреждениях (без вечерних (сменных) общеобразовательных учреждениях (на начало учебного года)
	тыс. чел.
	0,305
	0,298
	0,283
	0,300
	0,300
	0,310
	0,310
	0,330
	0,330

	больничными койками на 10 000 человек населения
	 коек
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	общедоступными  библиотеками
	учрежд. на 100 тыс.населения
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	учреждениями культурно-досугового типа
	учрежд. на 100 тыс.населения
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1

	дошкольными образовательными учреждениями
	мест на 1000 детей в возрасте 1-6 лет
	35
	90
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	Численность:

	0,016
	0,016
	0,016
	0,016
	0,016
	0,016
	0,016
	0,016
	0,016

	врачей всех специальностей
	на конец года; тыс. чел.
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003
	0,003

	среднего медицинского персонала
	на конец года; тыс. чел.
	0,013
	0,013
	0,013
	0,013
	0,013
	0,013
	0,013
	0,013
	0,013